



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

Date: 13/11/2021

Sub: Youth is the Best Time to be rich and the best time to be poor

Speaker: Dr. Puja Gyanvatsal Swami

Today on 13/11/2021 Youth Committee of GCCI organized a motivational talk on *Youth is the Best Time to be rich and the best time to be poor* by Dr. Puja Gyanvatsal Swami at J.B Auditorium, Ahmedabad Management Association (AMA).

The program started with the Opening address of Mr. Hemant Shah, President, GCCI. President Shri Hemant Shah congratulated the Youth Committee of GCCI for organizing this event. He thanked Swamiji for accepting the invitation and stated that the youth are full of energy and if that energy is rightly channelized, it could lead to a bright future.

Dr. Puja Gyanvatsal Swami motivated the youth and the young generation. He mentioned in his talk that India is the youngest country in the world with 54 crore people under 35 years of age. Therefore if the energy is channelized in the right direction, none can stop India from becoming a superpower. Swamiji stressed on the importance of values, ethics and character in youth. He remarked that the key to true richness lies in doing hard work combined with maintaining good moral character, ethics and values.

During the interactive session participants discussed many questions with reference to the business growth, inner personality and work life balance.

Shri Nirmam Jhaveri, Chairman, Youth Committee concluded the event with vote of thanks.

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

**Yogendrakumar Trivedi
Secretary General**



ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી પ્રેસ નોંધ

તારીખ:13/11/2021

વિષય: જીસીસીઆઈની યુથ કમિટી દ્વારા આયોજિત પૂજ્ય જ્ઞાનવત્સલ સ્વામીજીનું વક્તવ્ય - "યુથ ઈઝ ધ બેસ્ટ ટાઈમ ટુ બી રીચ એન્ડ ધ બેસ્ટ ટાઈમ ટુ બી પૂઅર"

આજે તા.13/11/2021 ના રોજ જીસીસીઆઈની યુથ કમિટીના ઉપક્રમે ડો . પૂજ્ય જ્ઞાનવત્સલ સ્વામીજીનું "યુથ ઈઝ ધ બેસ્ટ ટાઈમ ટુ બી રીચ એન્ડ ધ બેસ્ટ ટાઈમ ટુ બી પૂઅર" વિષય પર વક્તવ્યનું આયોજન અમદાવાદ મેનેજમેન્ટ એસોસિએશનના જે.બી. ઓડિટોરિયમ ખાતે કરવામાં આવ્યું હતું.

કાર્યક્રમની શરૂઆત જીસીસીઆઈના પ્રમુખ શ્રી હેમંત શાહના સંબોધન થી કરવામાં આવી હતી. પ્રમુખશ્રી હેમંત શાહે જીસીસીઆઈ ની યુથ કમિટીને આ કાર્યક્રમ ના આયોજન બદલ અભિનંદન પાઠવ્યા હતા. તેમણે તેમના સંબોધનમાં જણાવ્યું કે આજના યુવાનોમાં ઘણી ક્ષમતાઓ અને સામર્થ્ય રહેલ છે જેને યોગ્ય દિશા આપવામાં આવે તો તેના થકી ખુબ ઉજ્જવળ ભવિષ્યનું નિર્માણ થઈ શકે.

ડો. પૂજ્ય જ્ઞાનવત્સલ સ્વામીએ યુવા પેઢી ને સંબોધતા જણાવ્યું કે ભારત વિશ્વનું સૌથી યુવા રાષ્ટ્ર છે અને ભારતના 54 કરોડ લોકો 35 વર્ષથી ઓછી આયુ ધરાવે છે. તેમણે જણાવ્યું કે આ યુવા શક્તિને યોગ્ય દિશા અને માર્ગદર્શન આપવામાં આવે તો ભારતને વિશ્વશક્તિ બનવાથી કોઈ રોકી શકે નહિ. તેમણે નૈતિક મૂલ્યો અને ચરિત્ર પર ભાર આપતા જણાવ્યું કે જે નૈતિક મૂલ્યો અને સાડું ચરિત્ર ધરાવે છે તેજ સાચા અર્થમાં સમૃદ્ધ છે. તેમણે જણાવ્યું કે નૈતિક મૂલ્યો અને ચરિત્રનું ધ્યાન રાખીને કરવામાં આવતી મેહનત યુવા પેઢી માટે રિચ એટલે સમૃદ્ધ થવા માટેની ચાવી છે.

પ્રશ્નોત્તરી સત્ર દરમિયાન ઉપસ્થિત યુવા ઉદ્યોગકારોએ બિઝનેસ ગ્રોથ, ઇનર પર્સનાલિટી અને વર્ક-લાઈફ બેલેન્સને અનુરૂપ ઘણા પ્રશ્નોની ચર્ચા કરી હતી.

શ્રી નિર્મમ ઝવેરી, ચેરમેન યુથ કમિટીએ આભારવિધિ સાથે કાર્યક્રમનું સમાપન કર્યું હતું.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર

ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી

સેક્રેટરી જનરલ